
Název podtématu:         

datum: od 8. – 19. ledna 

Co nás čeká:  

- Během vycházek a pomocí obrázků si s dětmi zopakujeme „Znaky zimy“.  

- Budeme si povídat, jak tráví zimu různá zvířátka, hlavně ty z lesa a připomeneme si,  
co už víme o ptácích.  
 

- Zhlédneme pohádku o dvou medvědích kamarádech „Zimní spánek“.  

- Obsah příběhu nám bude i motivací při ranním cvičení: PH „Na vločky“ – běh v prostoru 
s vyhýbáním, protahovací cvičení s básní „Medvěd“, PH ve družstvech s papírovými 
koulemi „Koulovaná“ – ml. d.: nácvik, st.d.: procvičování se v hodu horním obloukem, 
relaxace: v klubíčku + dechové cvičení při poslechu ukolébavky „Spi medvídku, spi!“  

- Poslechneme si příběh „O hladovém ptáčkovi“.  

- Naučíme se písničku „Sněží, sněží“ a básničku s pohybem „Kam se ježek v zimě 
schoval?“. 

- S dopomocí si děti budou moci vyzkoušet výrobu „Lojových koulí“, které poté rozvěsíme 
ptáčkům na krmítka po naší školní zahradě.  

- Za příznivého počasí se vydáme i na delší vycházku k Lipnici, kde si s dětmi zopakujeme 
rozdíl mezi krmítkem a ptačí budkou, starší děti je zkusí i počítat (1 – 5).  

- Zahrajeme si pohybové hry:  PH „Na kouzelníka“ – nápodoba pohybu a u některých 
zvířat i typického zvuku, PH v zástupu „Na veverky“ – procvičení se v běhu - sledování hry 
a dodržování pravidel, HPH v kruhu „Zajíček ve své jamce“.  

- Mnoho dalších činností, aktivit a her:  

- SH „Na holoubky“ – přebírání semen a luštěnin  

- grafomotorické cvičení – ovál „Kočka s koťaty“   

- DH s obrázky „ Znáte je?“ – pojmenování a st.d.: tvorba skupin – zvířata domácí, z lesa a 

ze ZOO 

- KH „Šroubovanka“ – sestavování ptačí budky, ml.d.: vyhledávání a pokládání na 

předlohu, st.d.: šroubování s dopomocí 

- Prowise: DH „Lesní hostina“  

- PL „Spojování bodů“   

- PV: návštěva ZOO, předání ostatního nasbíraného suchého pečiva, SH „Na detektivy – co 

se změnilo?“, ukázka míst a budov, kde musí trávit některé druhy zvířat zimu – seznámení 

s pojmem „Zimoviště“.   
   


